PORTARIA Nº 11.996, DE 21 DE MARÇO DE 2025

AUTORIZA SERVIDOR A REALIZAR AS

MOVIMENTAÇÕES BANCÁRIAS QUE ESPECIFICA.

MONALISA RUARO, Prefeita de Catanduvas (SC), no uso das atribuições legais

que lhe conferem os incisos II e VIII do art. 103 da Lei Orgânica Municipal,

Resolve:

Art. 1º. Autorizar a servidora Luiz Fernando Barbosa de Oliveira, inscrito no
CPF sob o nº ***.086.539-**, nomeado pela Portaria P/11966/2025, realizar a
movimentação financeira da Conta Adiantamento do Fundo Municipal de Saúde,
inscrito no CNPJ sob o nº 10.391.817/0001-91. O servidor terá os seguintes
poderes e atribuições: emitir cheques; abrir contas de depósito; solicitar saldos,
extratos e comprovantes; requisitar talonários de cheques; retirar cheques
devolvidos; endossar cheques; sustar/contraordenar cheques; cancelar
cheques; baixar cheques; efetuar resgates/ aplicações financeiras; cadastrar,
alterar e desbloquear senhas; efetuar pagamentos por meio eletrônico; efetuar
transferências/pagamentos/pix por qualquer meio; liberar arquivos de
pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP; efetuar transferência para
mesma titularidade por meio eletrônico; encerrar contas de depósito; receber
ordens de pagamento; efetuar movimentação financeira no RPG; solicitar
saldos/extratos, exceto investimentos; solicitar saldos/ extratos de investimentos;
solicitar saldos/extratos de operações de crédito; emitir comprovantes; efetuar
pag. de AFRMM por meio eletrônico; autorizar aplicações financeiras; autorizar
aplicações em fundos de investimentos; autorizar resgate de aplicações
financeiras; autorizar resgate de aplicações em fundos de investimento; autorizar
cancelamento de agendamento de aplicação; autorizar cancelamento de
agendamento de resgate; efetuar transferências/pagamentos, exceto por meio
eletrônico; efetuar saques – conta corrente; efetuar saques – poupança; efetuar
transferências por meio eletrônico.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Catanduvas/SC, 21 de março de 2025.

________________________
MONALISA RUARO

Prefeita Municipal

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6966828

		2025-03-25T15:09:56-0300
	MONALISA RUARO:71574549987